
10 | 2020

Foto: Eva Rusková



|  !   |2



|  !   |3

Informace z jednání rady obce 
Rada obce po projednání na 35. a 36. schůzi: 
schválila 
• zveřejnění majetkového záměru prodeje pozemku p. č. 1301 v k.ú. Kunín, 

zahrada o výměře 975 m2 na úřední desce OÚ. 
• zveřejnění majetkového záměru nájmu pozemku p. č. 1764/3 o výměře 

108 m2, trvalý travní porost a p. č. 1767/1 o výměře 79 m2, ostatní plocha 
na úřední desce OÚ. 

• poskytnutí finančního daru Sjednocené organizaci nevidomých 
a  slabozrakých ČR, z. s., Oblastní odbočce Nový Jičín, Sokolovská 617/9, 
Nový Jičín ve výši 3.600 Kč na realizaci slavnostního koncertu v kostele 
Povýšení sv. Kříže v Kuníně, v rámci 26. ročníku festivalu Dny umění 
nevidomých na Moravě. 

• prodej malotraktoru MT8-132,2 za částku 53.000 Kč. 
• prodloužení veřejné sbírky na opravu fasády kostela, obnovu průčelí včetně 

obou věží kostela Povýšení sv. Kříže v Kuníně dle § 12 odst. 2 zákona 
č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, v platném znění, a to do 30.10.2020. 

a dále… 
• vzala na vědomí nabídku na odkup části pozemku p. č. 447 o výměře cca 

1.800 m2 od firmy EKOCELL CZ s.r.o., Kunín 255 a postoupila k projednání 
ZO. 

• potvrdila rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky pro zakázku 
malého rozsahu na služby mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění a schválila uzavření smlouvy s vítězným 
uchazečem Ing. Janou Kristovou, Kalamárská 14, Mokré Lazce na zakázku 
Projektová dokumentace na rekonstrukci budovy obecního úřadu – Kunín 
69, nabídková cena 857.700 Kč včetně DPH.  

• souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru v celkové výši 
68.640 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 
Praha 4, v rámci projektu obědy pro děti, který se použije výhradně k účelu 
uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 15 žáků ve školním roce 
2020/2021 a to v období od 2.9.2020 do 30.6.2021. 



|  !   |4

Informace z jednání zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce po projednání na 11. zasedání dne 14.9.2020: 
11/4/1/2020  revokuje usnesení č . 10/5/9/2020 z 10. zasedání 
Zastupitelstva obce Kunín. 
11/4/2/2020    schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej pozemku 
p.  č. 2110/17 o výměře 80 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba – budova s č.p. 467, rodinný dům a spolu s ním 
pozemku p. č. 2110/16 o výměře 560 m2, druh pozemku zahrada za cenu 
1.200.760 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí. Zřizuje se předkupní právo pro obec Kunín na dobu 10 let od 
vkladu do katastru nemovitostí. 
11/4/4/2020    neschvaluje prodej části pozemku p. č. 2033/3 o přibližné 
výměře cca 219 m2. 
11/4/5/1/2020  revokuje usnesení č. 10/5/1/2020 z 10. zasedání 
Zastupitelstva obce Kunín. 
11/4/5/2/2020   schvaluje prodej pozemku p. č. 221/2, ostatní plocha, jiná 
plocha, k. ú. Kunín o výměře 255 m2. Cena pozemku je stanovena ve výši 
124.695 Kč. Kupující uhradí všechny náklady spojené s převodem pozemku, 
cena za vyhotovení kupní smlouvy je stanovena na 500 Kč. Sjednává se 
předkupní právo pro Obec Kunín na dobu 10 let. 
11/4/6/2020   schvaluje prodej pozemku p. č. 3290/2, ostatní plocha, 
neplodná půda, k. ú. Kunín o výměře 11 m2. Cena za 1 m2 pozemku 100 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, cena za vyhotovení 
kupní smlouvy je stanovena na 500 Kč. 
11/4/7/2020   odkládá vyřešení žádosti manželů V. po schválení Plánu 
společných zařízení komplexních pozemkových úprav. 
11/4/8/2020   neschvaluje odkoupení části pozemku p. č. 447, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, k. ú. Kunín, do vlastnictví obce. 
11/4/9/2020     schvaluje odkoupení pozemku p. č. 25/2, zastavěná plocha 
a nádvoří, k. ú. Kunín, o výměře 41 m2 za cenu 14.000 Kč do vlastnictví obce 
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, Praha 2 a zplnomocňuje starostku podpisem smlouvy. 



|  !   |5

11/4/10/2020  ruší Pracovní manuál – Ceník prodeje pozemků, schválený 
na 12. zasedání Zastupitelstva obce Kunín dne 12. 12. 2012. 
11/5/1/2020   schvaluje 3. rozpočtové opatření 2020: 

         • Daňové příjmy: 24 775 000 Kč 
         • Nedaňové příjmy: 4 650 000 Kč 
         • Kapitálové příjmy: 7 250 000 Kč 
         • Přijaté transfery: 3 615 250 Kč 
         • Běžné výdaje: 27 417 840 Kč 
         • Kapitálové výdaje: 40 582 410 Kč 
         • Financování: 27 710 000 Kč 

11/5/2/2020  schvaluje Smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ve výši 1.600.000 Kč pro Základní školu a Mateřskou školu Kunín, p. o.
11/6/2020   vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Kunín č. 3/2020, 
kterou se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce Kunín č. 1/1998, o ochraně 
životního prostředí. 
11/7/1/2020 schvaluje Smlouvu o spolupráci obcí na projektu „STOP 
jednorázovým plastům v Mikroregionu Odersko“ a zplnomocňuje starostku 
k podpisu smlouvy. 
11/7/2/2020  schvaluje Smlouvu o spolupráci obcí na projektu „Kompostuj 
s Mikroregionem Odersko“ a zplnomocňuje starostku k podpisu smlouvy 
11/8/2020  schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
150.000 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z  Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí „Kotlíkové 
půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, 
evidované pod č. 1/170/2020. 
11/9/1/2020  bere na vědomí Závěrečný účet za rok 2019 Regionu Poodří 
vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a Zápisu z jednání 
kontrolního výboru ze dne 23. 6. 2020. 
11/9/2/2020  bere na vědomí Závěrečný účet za rok 2019 Dobrovolného 
svazku obcí SOMPO 2016 vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
11/9/3/2020  bere na vědomí Závěrečný účet za rok 2019 Mikroregionu 
Odersko vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 



|  !   |6

11/10/1/2020  volí Mgr. Davida Kruppa za člena Finančního výboru 
11/10/2/2020  deleguje Bc. Pavla Malčíka a Tomáše Zbranka do Školské   
         rady. 
11/11/2020    bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Kunín za     
        období od 15. 6. do 14. 9. 2020. 
11/12/2020    bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního, Finančního  
         výboru obce Kunín za období od 15. 6. do 14. 9. 2020. 

Eva Rusková 

Prodloužení sbírky na opravu kostela 
Veřejná sbírka na opravu fasády kostela, obnovu 
průčelí včetně obou věží kostela Povýšení sv. 
Kříže byla prodloužena do 30.10.2020. Stále je 
možné přispět do kasiček umístěných na zámku 
nebo na obecním úřadě a také na bankovní účet 
č. 1870135309/0800. 

Bohuslava Vavříková,  
místostarostka 

Změna provozní doby pošty 
Od 1.10.2020 došlo ke změně v provozní době pobočky České pošty v obci. 
Pošta bude otevřena následovně: 

Pondělí, středa 11:00 - 12:00 13:00 - 18:00

Úterý, čtvrtek, pátek 08:00 - 12:00 13:00 - 15:00



|  !   |7

Výsledky voleb do zastupitelstva kraje 
Ve volbách do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje 
bylo v obci Kunín do seznamu voličů zapsáno 1487 
voličů. K volbám se dostavilo 440 voličů. Volební účast v 
naší obci dosáhla 29,66 %. Odevzdáno bylo 436 
platných hlasů. Pět kandidujících stran neobdrželo 
žádný hlas, proto nejsou uvedeny v tabulce. 

Eva Rusková 

Kandidující strana, kolice Platné hlasy v %

ANO 2011 27,06

Česká pirátská strana 16,05

Koalice ODS a TOP 09 15,13

KDU-ČSL 9,17

Svoboda a přímá demokracie (SPD) 8,02

Koalice STAN, ZELENÍ a NEZÁVISLÍ 7,56

Komunistická strana Čech a Moravy 5,73

Česká strana sociálně demokratická 4,35

Trikolóra hnutí občanů 2,29

Koalice ODA, Hlas a SNK ED 1,14

Demokratická strana zelených - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0,91

MORAVANÉ 0,68

Starostové pro kraj 0,68

ROZUMNÍ - Petr Hannig 0,68

Moravská a slezská pirátská strana 0,45



|  !   |8

„Nebuďte neviditelní…“ 
Aktuální roční období sebou nyní přináší i pozdní rozednívání či brzké 
stmívání, dále tak související povětrnostní vlivy – mlhu, hustý déšť či sněžení. 
Moravskoslezští preventisté spolu s dopravními policisty a krajským 
koordinátorem BESIPu započali opětovně apelovat na nejzranitelnější 
účastníky silničního provozu – chodce i cyklisty – aby nepodceňovali tuto 
skutečnost a dbali na svou viditelnost. 
Díky užití retroreflexního prvku může řidič 
zaregistrovat chodce až na vzdálenost 200 
metrů. Je-li však chodec oblečen do 
tmavého ošacení, řidič jej spatří na 
vzdálenost až desetkrát menší (cca 20 
metrů). Reflexní prvky je vhodné umístit na 
pohyblivé části těla, nejlépe na kotník či 
zápěstí (případně obě místa), vždy na 
stranu směrem do vozovky tak, aby prvky 
byly viditelné a díky nim se stal viditelným i chodec.  
Dětem je vhodné opatřit oblečení s reflexními doplňky, reflexní materiál by 
měl být i součástí školních brašen či batohů. Zejména mladší školáci mohou 
být méně soustředění, někteří ještě neumí předvídat a odhadovat vzdálenost. 
Je zapotřebí, aby byli co nejvíce viditelní a řidič měl vůbec možnost včas 
zareagovat. Někteří starší školáci zas při pohybu v silničním provozu užívají 
sluchátka a poslouchají hudbu. Tato skutečnost pak může komplikovat 
orientaci v kritické dopravní situaci, opět je vhodné, aby „nebyli neviditelní“ a 
řidič měl šanci reagovat. Ohroženou skupinou jsou však také senioři. Jejich 
pohyblivost může být limitována, stejně jako zrak či sluch. Orientace seniora v 
silničním provozu tak může být svízelnější.  
Sníženou viditelnost definuje zákon jako situaci, kdy účastníci provozu na 
pozemních komunikacích dostatečně zřetelně nerozeznají jiná vozidla, osoby, 
zvířata nebo předměty na pozemní komunikaci, například od soumraku do 
svítání, za mlhy, sněžení, hustého deště nebo v tunelu. Zákon také ukládá 
povinnost chodcům, pohybují-li se mimo obec za snížené viditelnosti po 
krajnici nebo po okraji vozovky v místě, které není osvětleno veřejným 
osvětlením, mít na sobě prvky z retroreflexního materiálu umístěné tak, aby 
byly viditelné pro ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích.  



|  !   |9

A zase to parkování 
V zářijovém zpravodaji jsme psali o 
problému s parkováním u bytových domů  
nad kovárnou. Stejná situace se ale 
opakuje u všech bytových domů v obci. 
Nedostatek parkovacích míst trápí i 
obyvatele domů č. p. 292-300. Žádáme 
obyvatele těchto domů , aby byli 
ohleduplní a neparkovali na veřejné 
zeleni, případně tak, že je znemožněn 
prů jezd záchranných složek nebo 
popelářských aut! 
Trávník vypadá jako oraniště a bláto z něj 
si nosíte do svých domovů. Vlastníci 
garáží, využívejte své garáže k účelu, ke 
kterému jsou určeny, tedy parkování aut! 

Eva Rusková 



|  !   |10

Vítání občánků 
Vzhledem k současné situaci a nejistému dalšímu vývoji s onemocněním 
Covid-19 vedení obce rozhodlo, že se letos Vítání občánků, odložené z jarních 
měsíců na 17. listopad, již neuskuteční. Není pravděpodobné, že by se situace 
do listopadu zlepšila natolik, aby bylo možné toto setkání v klidu a  bez 
nepříjemných omezení připravit. Odkládat jej na později také nemá smysl, 
děti rostou.  
Rodiče dětí narozených koncem roku 2019 a v letošním roce do konce října 
obdrží dáreček a pamětní list poštou. 

Eva Rusková 

Tenis v Kuníně 
Dne 12.9.2020 se uskutečnil tenisový 
turnaj v mixu o Pohár Kunína, který 
úspěšně zakončil tenisovou sezonu. 
Byl organizačně dobře připraven. 
Projevilo se to v účasti kunínských 
hráčů, kteří představovali asi dvě 
třetiny zúčastněných.  
Po herní stránce měl turnaj dobrou 
úroveň. Velmi dobrý výkon odvedl 
nováček turnaje - čtrnáctiletá Lucka 
Pallová, která hrála se svým otcem 
(5.  místo). Překvapením turnaje byl 
pár Andrea Urbanová, Michal 
Kunetek, který prohrál až ve finále. 
Finálové utkání mezi páry Andrea 
Urbanová, Michal Kunetek a Lea 
Kristová, Mirek Kubový (vítězové) bylo vyvrcholením turnaje. Turnaj měl 
kladný ohlas u všech zúčastněných hráčů. Byla to zdařilá sportovní akce.  
Na závěr chce organizační výbor poděkovat manželům Sukeníkovým (fa Ariel) 
a p. Zelmanovi za stálou sponzorskou přízeň turnajů a za kladný přístup a 
pomoc obecního úřadu a paní starostky. 

Vítězové turnaje



|  !   |11

Topná sezóna je před námi 
I když v současné době mnozí již zahájili doma topnou sezónu, není pozdě si 
připomenout základní pravidla pro provozování a údržbu spalinových cest, 
vzhledem k tomu, že fyzická osoba je povinna počínat si tak, aby při provozu 
komínů a spotřebičů paliv nedocházelo ke vzniku požáru. 
Čištění, kontrola a revize spalinové cesty jsou stanoveny Vyhláškou 
č. 34/2016 Sb., o čištění, kontrole a revizi spalinové cesty. 
Kontrolu a čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel 
živnostenského oprávnění v oboru kominictví. 
Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň 
držitelem osvědčení revizního technika spalinových cest. 
Nelze-li spalinovou cestu vyčistit běžným způsobem, lze provést čištění 
komínu odolného proti vyhoření sazí vypalováním, které smí provádět pouze 
oprávněná osoba. Oprávněná osoba předá objednateli služby (čištění, 
kontrola, revize) neprodleně, nejpozději do 10 pracovních dnů písemnou 
zprávu o provedení práce. 

Společné foto účastníků turnaje



|  !   |12

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 
6 měsíců v kalendářním roce. 

Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně provádět 
svépomocí, je lepší se spolehnout na odborníky. 
V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. 
Ihned volejte hasiče na tísňovou linku 150, případně 112. Místo písku lze 
použít i hasicí přístroj sněhový nebo práškový. Pokud je to možné, omezte 
přístup vzduchu do spotřebiče (komína) např. uzavřením vzduchové klapky 
u kotle. Požár v komíně nikdy nehaste vodou. Komín by mohl popraskat nebo 
by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů je možné zkusit hasit 
plameny vhazováním suchého písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do 
komína. Pozor! 
Při použití většího množství písku může dojít k roztržení komína nebo při 
jeho zasypání až po sopouch k natlakování kouřovodu a k jeho výbuchu, 
případně i k výbuchu tepelného spotřebiče. 
Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení 
zdraví nebo života zasahující osoby! 

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty

Výkon 
připojeného 
spotřebiče 

paliv

Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv

pevné kapalné
plynnéceloroční 

provoz
sezónní 
provoz

celoroční 
provoz

sezónní 
provoz

do 50 kW 
včetně

čištění 
spalinové 
cesty

3 x za 
rok

2 x za 
rok

2 x za 
rok

1 x za 
rok

1 x za 
rok

kontrola 
spalinové 
cesty

1 x za rok 1 x za rok 1 x za 
rok

nad 50 kW

čištění a 
kontrola 
spalinové 
cesty

2 x za rok 1 x za  rok 1 x za 
rok



|  !   |13

Několik rad na závěr: 
- dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči, 
- spalovat pouze takové palivo, které je pro daný spotřebič určeno, 
- ve spotřebičích na tuhá paliva spalovat pouze suché palivo, aby bylo 

zabráněno nedokonalému spalování a tím vzniku jedovatého oxidu 
uhelnatého, který je častou příčinou otravy. 
Bezpečnost Vašeho domova je především o Vaší zodpovědnosti! 

nprap. Dagmar Benešová 
Hasičský záchranný sbor MSK 

Vzdělávání v cestovním ruchu  
Podnikáte v oblasti cestovního ruchu? Máte zájem proškolit sebe, své 
zaměstnance, poznat nové trendy v oblasti cestovního ruchu?  
Připravované kurzy vzdělávání jsou realizovány formou prezenční výuky 
spojené s e-learningem a jsou zaměřeny na tyto oblasti cestovního ruchu: 

• Ubytování, 
• Stravování, 
• Cestovní kanceláře a agentury, 
• Aktivní a venkovský turismus, 
• Lázeňské služby, wellness a fitness, 
• Turistická informační centra a průvodcovská činnost. 

V případě zájmu a získání bližších informací kontaktujte Ing. Miroslava 
Konvičného (Mikonvicny.vzdelavanicr@gmail.com), který je koordinátorem 
pro naši turistickou oblast Poodří, popř. navštivte webové stránky https://
vzdelavani.czechtourism.cz/ 
Realizátorem projektu Vzdělávání v cestovním ruchu je Česká centrála 
cestovního ruchu – CzechTourism a je financován z Evropské unie, z 
Operačního programu Zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.  

Bc. Pavlína Ambrosch, Destinační management 
TO Poodří – Moravské Kravařsko, o.p.s. 



|  !   |14

Knihovna Kunín 
Co s prodlužujícími se večery? Nahlédněte do nabídky knih obecní knihovny: 
Tituly pro děti 
Petr Chudožilov; Kouř z komína 

Příběh pohádkové knihy Kouř z komína je spletitý a 
neobyčejný – podobně jako jsou splet i té 
a  neobyčejné příběhy afrického děvčátka Lízy, 
papouška Čárlýho, principála cirkusu Zanzibar či 
bandy zločinců, jejichž dobrodružství, sny a stíny se 
protnuly na knižních stránkách. Knížka vychází nyní 
poprvé v původním, českém jazyce v nakladatelství 
Albatros – více než deset let poté, co byla vydána v 
překladu do němčiny a dílo Petra Chudožilova bylo 
oceněno za nejlepší německy psanou pohádku. 
pohádkové příběhy - fantazie - poetická vyprávění 

Amelia Cobb; Ema a její kouzelná ZOO - Rozpustilá panda 
Emin strýček Horác přiveze ze své záchranné 
výpravy hned dvojitý úlovek – roztomilá pandí 
dvojčata. Jedno z nich však neustále škádlí a zlobí 
svoji nesmělou sestru a nechce jí dát chvilku pokoj. 
Ema sice rozumí řeči zvířat, ale dokáže rozpustilé 
pandě vysvětlit, že když nepřestane zlobit, budou je 
muset rozdělit a ona svoji sestru možná už nikdy 
neuvidí? 
příběhy pro děti - příběhy o zvířatech 

Tituly pro dospělé 
Tabea Bachová; Návrat na Ostrov Kamélií 
Záverečný díl milostné ságy z malého ostrůvku u Bretaně. Po počátečních 
těžkostech, kdy Sylvie málem přišla o svůj ostrov, který zdědila po tetě, i po 
nepříjemném setkání s Maëlovou bývalou láskou a jejím synem to konečně 



|  !   |15

vypadá, že mladí manželé dojdou svého štěstí. Dokonce 
spolu čekají vytoužené dítě. Šťastnou idylu ale naruší 
zpráva, že Maëlova matka je těžce nemocná a on za ní 
musí odjet. Sylvii se to ani trochu nelíbí. Netuší, proč 
její muž s matkou už skoro třicet let neudržuje žádný 
kontakt, ani neví, proč nikdy nemluví o svých prvních 
dvanácti letech života. Teď se zdá, že temná minulost 
vypluje na povrch. A aby toho nebylo málo, k ostrovu se 
blíží ničivá bouře.. 
romány pro ženy - milostné romány - ságy 

Peter May; Karanténa 
Londýn, epicentrum celosvětové pandemie, je 
kompletně izolovaný. V ulicích bují násilí a občanské 
nepokoje.  Před smrtícím virem, který si vyžádal tisíce 
obětí, není nikdo v bezpečí. Na staveništi, kde má 
vyrůst nouzová nemocnice, najdou dělníci tašku s 
kostmi zavražděného dítěte. Nemilosrdný vrah se 
volně pohybuje po městě, odhodlaný udělat cokoli, aby 
policii zabránil vypátrat, komu kosti patřily.  
vraždy - pandemie - thrillery 

Véronique Maciejak; Naučte se tančit v dešti 
Vysněná práce moderátorky v rádiu se v případě Emmy 
proměnila v ubíjející rutinu bez špetky uznání, kvůli 
které šel její osobní život stranou a nálada ke dnu. 
Setkání s úspěšným spisovatelem ji přiměje přestat 
přežívat a začít konečně žít. K tomu ji navede originální 
experiment, který ji naučí vnímat svět kolem sebe jiným 
pohledem. Je jen na ní, jak bude její život nakonec 
vypadat. A stejně tak na čtenářích, kteří můžou díky 
několika motivačním cvičením dosáhnout stejného 
pokroku jako Emma. 
romány pro ženy - motivace - šťastný život



|  !   |16

Zprávy ze školy a školky 
Zprávy ze školky 
Provoz tříd mateřské školy 
Všechny třídy mateřské školy zahájily k 1. září 2020 provoz a paní učitelky 
děti vzdělávají. Připravují pestrý výukový program. Proti předcházejícím 
rokům musíme navíc dodržovat pravidla vzhledem k aktuální situaci 
s Covid-19. Už teď máme omezený osobní kontakt s rodiči dětí a zřejmě nás 
čeká i období bez kulturních akcí. Vnímáme i podrážděnost lidí z neustálých 
změn a z nestandardních situací. Usilujeme o citlivou komunikaci s rodinami 
dětí – lidé mají různé názory na situaci, na opatření... Jsme státní instituce 
a  jako taková se musíme řídit předpisy a opatřeními platnými v tomto státě. 
Situaci nám nezlehčují ani média, která zveřejňují různé články, zprávy, které 
rodiny mohou vnímat jako platné a správné a očekávat, že se závěry 
v médiích budeme aktuálně řídit. Stále platí pro nás rozhodnutí a opatření 
Ministerstva zdravotnictví a školství a vlády a stále se musíme řídit platnými 
zákony a vyhláškami.  

Distanční vzdělávání v MŠ 
I v MŠ se chystáme na možný přechod na distanční vzdělávání pro děti 
v  povinném roce předškolní docházky. To může být buď dobrovolné (úkoly 
a materiály si rodiče mohou vyžádat dobrovolně, pokud dítě chybí pro nemoc) 
nebo povinné (pokud bude jako takové vyhlášeno). Budeme od rodin získávat 
informace o podmínkách, které mají, pomocí dotazníku. Zajišťujeme stejnou 
komunikační platformu, jakou má při vzdělávání na dálku zdejší základní 
škola, aby při přechodu dětí do 1. třídy, nebo při více dětech v rodině školou 
povinných, měli rodiče jen jeden způsob přihlašování a jednotný způsob 
práce v internetovém prostředí. Informace z metodického materiálu ke 
vzdělávání na dálku musíme zapracovat ve formě jednotných pravidel do 
dokumentů školy.  
Přejeme všem příjemné podzimní dny prožité ve zdraví. 

za MŠ Renáta Šťastná 



|  !   |17

Zprávy ze školy 
Připravujeme v ZŠ v měsíci říjnu:  
1.10.  Ekovýlet – Helfštýn, Hranické jeskyně 
6.10.  Exkurze do moštárny  - školní družina 
2.10.  Beseda k volbě povolání 9.  r.  z ÚP Nový Jičín 
5.10.  Projektový den ve ŠD - exkurze na statek Veselých 
8.10.  Pasování na čtenáře 2. třída 
7.10.  Exkurze na zámek 1. a 3. třída 
26.10.  Halloweenské spaní ve škole 1. stupeň – máte přebytečné dýně?     
   Pošlete nám je do školy, budeme rádi. 
27.10. Školní vysílání 9. A 
29. - 30.10.  Podzimní prázdniny 

Padesátýprvní školní rok 2020/2021 jsme zahájili zcela jinak, než všech 
padesát let předtím. Společné setkání celé školy se v naší tělocvičně 
nekonalo. Zasáhla vyšší moc a život školy je náhle jiný než jindy. Přesto jsme 
ve škole 1. září přivítali a ošerpovali 16 nových prvňáčků.  
Ve škole se letos vzdělává 233 žáků ve 13 třídách, škola je tedy zaplněná 
k  prasknutí. O to více musíme být k sobě všichni tolerantní a vycházet si 
navzájem vstříc. 
Na děti i pedagogy čekala ve škole zbrusu nová počítačová a jazyková 
učebna, vybavena moderní technikou. Postupně se s ní učíme pracovat 
a  využívat ji naplno. Součástí tohoto projektu je také zbudování dřevěné 
pergoly za školou, kde nám vznikne nová venkovní učebna. 
Ve škole se rozběhla také mimoškolní činnost. Dětem bylo nabídnuto 
17  skupin kroužků, od sportovních, přes umělecké, kuchařské, psaní deseti, 
programování, tábornické činnosti i zapomenuté ruční práce. Kromě toho je 
ve škole odloučené pracoviště ZUŠ Studénka, děti tak nemusí za hrou na 
klavír nebo kytaru a za výtvarným oborem nikam dojíždět. Škola opravdu žije 
každý den až do pozdního odpoledne a někdy až do večera. 
A také se můžeme pochlubit naším prvním úspěchem – naši žáci 5. ročníku 
vybojovali krásné 6. místo v soutěži v ZOO Ostrava z celkového množství 



|  !   |18

64 družstev z celého Moravskoslezského kraje. A být šestí nejlepší v celém 
kraji, to je přece skvělé!! Gratulujeme! 
Provoz školy se nyní přizpůsobuje nastalé epidemiologické situaci. Snažíme 
se školu připravit na dálkovou výuku – posílání domácích úkolů a on-line 
hodiny. Učíme se pracovat v prostředí Microsoft Office 365 a učíme v tomto 
prostředí pracovat i naše žáky. Věříme, že ve škole osobně setrváme co 
nejdéle. Prozatím omezujeme velká setkání a některé aktivity. Snažíme se 
však, aby provoz školy byl co nejvíce „normální“. 
Mějte klidné a zdravé podzimní dny.  

Ivana Machýčková, ředitelka školy 
Stalo se v naší škole: 
Biologicko-zeměpisná vycházka 
Ve středu 9. září se žáci sedmých a osmých tříd zúčastnili biologicko-
zeměpisné vycházky v Novém Jičíně. Trasa vedla z autobusového nádraží v 
Novém Jičíně, přes Skalky až na vrchol Svince. Během trasy žáci plnili různé 
úkoly. Přírodovědná část byla zaměřená na určování rostlin a bezobratlých 
živočichů. Zeměpisná pak na práci s buzolou a místopis okolních kopců. Žáci 
si celou vycházku užili. Tedy jen do doby, než jsme se dozvěděli, že od dalšího 
dne musíme všichni opět nosit ve škole roušky. :(  

Mgr. Tomáš Valentík 



|  !   |19

Ukázka dravců 
Během prvního týdne letošního školního roku (pátek 4. září) proběhla před 
naší školou ukázka dravých ptáků. Žáci se dozvěděli základní informace 
o sokolnictví a o vybraných dravcích. Viděli i simulovaný lov dravce a některé 
druhy si mohli dokonce i pohladit. Pár odvážných žáků mělo i možnost si 
přivolat dravce na ruku.  

Mgr. Tomáš Valentík 
EKO beseda ve ŠD 
Ve čtvrtek 17. 9. proběhla v naší družině beseda, která se věnovala ekologii 
a důležitosti třídění odpadu. Členové EKOTÝMU při zdejší škole připravili pro 
děti nejen vyprávění, ale i názorné ukázky, jak třídit odpad. Naučili jsme se 
a  ověřili si, co kam patří, do jakých barevných kontejnerů roztřídit odpad. 
Beseda byla nejen poučná, ale i zábavná. Děkujeme EKOTÝMU, třídit budeme 
i nadále a těšíme se na další spolupráci. 

Vychovatelky ŠD 
EKO beseda v MŠ 
Ve čtvrtek 17. 9. třídu "Žabičky" navštívili žáci EKOTÝMU -  Barča Hrdinová, 
Boris Březina a Adam Jalůvka. Žáci nachystali pro děti zajímavé činnosti. Děti 
si nejprve vyzkoušely zařadit obrázky, na kterých byly vyobrazeny odpadky 
a  následně třídily ty skutečné. Dále je vhazovaly do kontejnerů s plastem, 
papírem, sklem a bio odpadem. Na závěr jsme se všichni společně 
vyfotografovali. Těšíme se na další spolupráci s EKOTÝMEM ZŠ.  

Učitelky MŠ 



|  !   |20

Soutěž malých zoologů v ZOO Ostrava 
Ve středu 9.9.2020 se žáci 4. a 5. třídy zúčastnili soutěže Velká cena malých 
zoologů v ostravské ZOO, která se koná každoročně v měsíci září. Děti měly za 
úkol v co nejkratším čase uběhnout trasu a splnit jednotlivé úkoly. Soutěže se 
zúčastnilo celkem 34 družstev z našeho kraje. A jak jsme se umístili? Družstvo 
HUMICREW ve složení Ondřej Poruba, Tobias Kraus, Erik Smékal, David 
Martinát, Emily Kiesevettrová, Felix Skácel a Marek Bělunek se umístilo na 
nádherném 6. místě. Postup do finále jim unikl pouze o 2 místa (postupují 
první 4 družstva). Kousek za nimi na místě 12. bylo další družstvo z 5. třídy. 
Družstva složená ze žáků 4. třídy se umístila na krásném 16. a 18. místě. Všem 
soutěžícím patří velký dík za vynikající výkon!  

Mgr. Jana Žáková, Mgr. Jana Omaníková 



|  !   |21



|  !   |22



|  !   |23

www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Úřední hodiny stavebního úřadu: 
Pondělí  8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Úterý    8:00 – 11:00   12:00 – 15:30 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu 1340 
                 poplatek za psa 1341 
                 nájem pozemku 2131 
                 stočné 2321 
Starostka:            Dagmar Novosadová   556 749 950 
                 starosta@kunin.cz     607 846 256 
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz 
Podatelna:            Barbora Jalůvková     556 731 046 
                 podatelna@kunin.cz 
Sekretariát, pokladna:      Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz 
Evidence obyvatel:        Eva Rusková        556 731 046 
                 evidence@kunin.cz 
Stavební úřad:          Miroslav Graclík      556 731 043 
                 stavebniurad@kunin.cz 
Knihovna:                            721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
                 Středa    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00

Obecní úřad Kunín



Kunínský zpravodaj č. 10/2020. 
Periodický tisk územního samosprávného celku.  

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 07.10.2020.  
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. 

Uzávěrka poslední den v měsíci. 
Realizace: www.funprint.eu


	10 | 2020
	Informace z jednání rady obce
	Informace z jednání zastupitelstva obce
	Prodloužení sbírky na opravu kostela
	Změna provozní doby pošty
	Výsledky voleb do zastupitelstva kraje
	„Nebuďte neviditelní…“
	A zase to parkování
	Vítání občánků
	Tenis v Kuníně
	Topná sezóna je před námi
	Vzdělávání v cestovním ruchu
	Knihovna Kunín
	Zprávy ze školy a školky
	Úřední hodiny obecního úřadu:
	Úřední hodiny stavebního úřadu:
	Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
	Výpůjční doba Obecní knihovny:

		2020-10-07T14:53:47+0200
	Preflight Ticket Signature




